〒574-0044 大阪府大東市諸福７丁目１番１号 TEL(072)870-3721
http://industrial.panasonic.com/jp/products/motors-compressors

Ｍｏｔｏｒ Ｎｅｗｓ

２０１５年５月２６日

パナソニック株式会社
オートモーティブ＆インダストリアルシステムズ社
スマートファクトリーソリューション事業部
モータビジネスユニット

小形ギヤードモータ新Ｇシリーズ用コンデンサ
生産拠点変更に伴う表示変更のお知らせ

拝啓 新緑の候、平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。

さて標記の件、コンデンサの表示内容が変わりますので、ご連絡いたします。

なにとぞ、ご理解賜りますようよろしくお願い申し上げます。

敬具

－記－

■対象機種

新Ｇシリーズモータ用コンデンサ、ユニットコントローラ用コンデンサ、オプションコンデンサ。

＊コンデンサ容量別でまとめている対象機種一覧【表３-A】【表３-B】【表３-C】を参照ください。

■変更理由

コンデンサの生産拠点を変更します。

従来：日本 → 変更：中国

■変更内容

生産拠点が変更するため、表示内容が変わります。【表１】

また、UL 認定品コンデンサにつきましては、UL No.が変わります。【表２】

変更区分によって表記内容や対象機種が異なりますので、下記表をご確認ください。

表示内容の変更のみで、コンデンサの形状、性能、特性には変更ございません。

なお、【表３-A】【表３-B】【表３-C】に記載のない機種につきましては、変更ございません。

■変更時期

２０１５年９月より順次変更。

１／５ページ

〒574-0044 大阪府大東市諸福７丁目１番１号 TEL(072)870-3721
http://industrial.panasonic.com/jp/products/motors-compressors

【表 1】コンデンサの表示変更内容と表示箇所  ＊コンデンサの写真は代表写真です。

    黄色の丸で囲んだ部分の表示が変わります。

変更区分 従来 変更 変更内容

A

SH の後の文字が
変わります。
JPS⇒DPX

Ｂ

SH の後の文字が
変わります。
SPX⇒DPX

C

UL 認定品コンデンサ

UL No.が変わります。
※【表２】参照

JAPAN⇒CHINA

２／５ページ

〒574-0044 大阪府大東市諸福７丁目１番１号 TEL(072)870-3721
http://industrial.panasonic.com/jp/products/motors-compressors

【表２】UL 認定品コンデンサ UL No.変更一覧（【表 1】変更区分 C の補足）

コンデンサ
従来 UL No. 変更 UL No.

容量（μF） 電圧（V）

1.3 200 JSU20X135AQA SPU20X135AQSA

2.0 200 JSU20X205AQA SPU20X205AQSA

2.5 200 JSU20X255AQA SPU20X255AQSA

3.0 200 JSU20X305AQA SPU20X305AQSA

3.5 200 JSU20X355AQA SPU20X355AQSA

4.0 200 JSU20X405AQA SPU20X405AQSA

4.5 200 JSU20X455AQA SPU20X455AQSA

6.0 200 JSU20X605AQA SPU20X605AQSA

7.0 200 JSU20X705AQA SPU20X705AQSC

9.5 200 JSU20X955AQA SPU20X955AQSA

10 200 JSU20X106AQA SPU20X106AQSA

25 200 JSU20X256AQA SPU20X256AQSA

15 210 JSU21X156AQD SPU21X156AQSF

【表３―Ａ】 変更区分別 対象コンデンサと対象機種一覧表

変更区分
コンデンサ 対象機種

容量
（μF）

電圧
（V）

モータ
ユニット

コントローラ
オプション
コンデンサ

A

1.5 200
M41A3G2L , M41A3S2L , M4RA1G4L ,
M4RA1S4L

 M0PC1.5M20

5.0 200
M71X15GV4L , M71X15HV4L ,
M71X15SV4LS

 M0PC5M20

8.0 200
M81X25GV4L , M81X25HV4L ,
M81X25SV4LS

 M0PC8M20

12 200
M81X60S2LS , M91X40GV4L ,
M91X40HV4L , M91X40SV4LS

 M0PC12M20

14 200 M91X60S2LS  M0PC14M20

３／５ページ

〒574-0044 大阪府大東市諸福７丁目１番１号 TEL(072)870-3721
http://industrial.panasonic.com/jp/products/motors-compressors

【表３―Ｂ】 変更区分別 対象コンデンサと対象機種一覧表

変更区分

コンデンサ 対象機種

容量

（μF）

電圧

（V）
モータ

ユニット

コントローラ

オプション

コンデンサ

B

7.5 370

M9RZ90G4Y , M9RZ90GB4Y , M9RZ90GK4Y ,

M9RZ90GV4Y , M9RZ90S4YS , M9RZ90SB4YS ,

M9RZ90SK4YS , M9RZ90SV4YS

 M0PC7.5M37

6.2 375

M91Z90GV4Y , M91Z90HV4Y , M91Z90S2YS ,

M91Z90SV4YS , M9RZ60G4Y , M9RZ60GB4Y ,

M9RZ60GK4Y , M9RZ60GV4Y , M9RZ60S4YS ,

M9RZ60SB4YS , M9RZ60SK4YS ,

M9RZ60SV4YS , MUSN990GY , MUXN990GY

DVUS990Y

DVUX990Y
M0PC6.2M38

0.6 400 M61X6GV4Y , M61X6HV4Y , M61X6SV4YS  M0PC0.6M40

0.7 400
M61X6G4Y , M61X6H4Y , M61X6S4YS ,

M6RX4G4Y
 M0PC0.7M40

0.8 400 M6RX6GBV4Y , M6RX6GV4Y , M6RX6SV4YS  M0PC0.8M40

0.9 400
M6RX6G4Y , M6RX6GB4Y , M6RX6S4YS ,

M6RX6SB4YS
 M0PC0.9M40

1.0 400

M71X10G4Y , M71X10GV4Y , M71X10S4YS ,

M71X10SV4YS , M71X15G4Y , M71X15H4Y ,

M81X15G4Y , M81X15S4YS

 M0PC1M40

1.2 400
M7RX10G4Y , M7RX10GV4Y , M7RX10S4YS ,

M7RX10SV4YS
 M0PC1.2M40

1.3 400 M71X15GV4Y , M71X15HV4Y , M71X15SV4YS  M0PC1.3M40

1.5 400

M7RX15G4Y , M7RX15GB4Y , M7RX15GBV4Y ,

M7RX15GV4Y , M7RX15S4YS , M7RX15SB4YS ,

M7RX15SV4YS , M81X15GV4Y , M81X15SV4YS ,

M81X20S2YS , M81X25G4Y , M81X25GK4Y ,

M81X25H4Y , M81X25HK4Y , M81X25S4YS ,

M81X25SK4YS

 M0PC1.5M40

1.8 400
M8RX20G4Y , M8RX20GV4Y , M8RX20S4YS ,

M8RX20SV4YS
 M0PC1.8M40

2.0 400 M81X25GV4Y , M81X25HV4Y , M81X25SV4YS  M0PC2M40

2.4 400

M8RX25G4Y , M8RX25GB4Y , M8RX25GBV4Y ,

M8RX25GK4Y , M8RX25GV4Y , M8RX25S4YS ,

M8RX25SB4YS , M8RX25SK4YS ,

M8RX25SV4YS

 M0PC2.4M40

2.5 400

M81X40S2YS , M91X40G4Y , M91X40GK4Y ,

M91X40H4Y , M91X40HK4Y , M91X40S4YS ,

M91X40SK4YS

 M0PC2.5M40

3.0 400
M81X60S2YS , M91X40GV4Y , M91X40HV4Y ,

M91X40SV4YS
 M0PC3M40

3.8 400

M91Z60G4Y , M91Z60GK4Y , M91Z60H4Y ,

M91Z60HK4Y , M91Z60S4YS , M91Z60SK4YS ,

M9RX40G4Y , M9RX40GB4Y , M9RX40GBV4Y ,

M9RX40GK4Y , M9RX40GV4Y , M9RX40S4YS ,

M9RX40SB4YS , M9RX40SK4YS ,

M9RX40SV4YS

 M0PC3.8M40

5.0 400
M91Z60GV4Y , M91Z60HV4Y , M91Z60SV4YS ,

MUSN960GY , MUXN960GY

DVUS960Y

DVUX960Y
M0PC5M40

5.8 400
M91Z90G4Y , M91Z90GK4Y , M91Z90H4Y ,

M91Z90HK4Y , M91Z90S4YS , M91Z90SK4YS
 M0PC5.8M40

４／５ページ

〒574-0044 大阪府大東市諸福７丁目１番１号 TEL(072)870-3721
http://industrial.panasonic.com/jp/products/motors-compressors

【表３―Ｃ】 変更区分別 対象コンデンサと対象機種一覧表

変更区分

コンデンサ 対象機種

容量

（μF）

電圧

（V）
モータ

ユニット

コントローラ

オプション

コンデンサ

C

1.3 200 M41A1G4L , M41A1S4L  M0PC1.3M20

2.0 200
M61X3G4L , M61X3GV4L , M61X3S4L ,

M61X3S4LS , M61X3SV4L , M61X3SV4LS
 M0PC2M20

2.5 200

M61X6G4L , M61X6GV4L , M61X6H4L ,

M61X6HV4L , M61X6S4LS , M61X6SV4LS ,

M6RX4GV4L , M6RX4SV4LS

 M0PC2.5M20

3.0 200

M6RX4G4L , M6RX4S4LS , M6RX6GBV4L ,

M6RX6GV4L , M6RX6SV4LS , M71X10G4L ,

M71X10S4LS

 M0PC3M20

3.5 200
M6RX6G4L , M6RX6GB4L , M6RX6S4LS ,

M6RX6SB4LS
 M0PC3.5M20

4.0 200

M71X10GV4L , M71X10SV4LS , M71X15G4L ,

M71X15H4L , M71X15S4LS , M81X15G4L ,

M81X15S4LS

 M0PC4M20

4.5 200
M7RX10G4L , M7RX10GV4L , M7RX10S4LS ,

M7RX10SV4LS
 M0PC4.5M20

6.0 200

M7RX15G4L , M7RX15GB4L , M7RX15GBV4L ,

M7RX15GV4L , M7RX15S4LS , M7RX15SB4LS ,

M7RX15SV4LS , M81X15GV4L , M81X15SV4LS ,

M81X20S2LS , M81X25G4L , M81X25GK4L ,

M81X25H4L , M81X25HK4L , M81X25S4LS ,

M81X25SK4LS

 M0PC6M20

7.0 200
M8RX20G4L , M8RX20GV4L , M8RX20S4LS ,

M8RX20SV4LS
 M0PC7M20

9.5 200

M8RX25G4L , M8RX25GB4L , M8RX25GBV4L ,

M8RX25GK4L , M8RX25GV4L , M8RX25S4LS ,

M8RX25SB4LS , M8RX25SK4LS ,

M8RX25SV4LS

 M0PC9.5M20

10 200

M81X40S2LS , M91X40G4L , M91X40GK4L ,

M91X40H4L , M91X40HK4L , M91X40S4LS ,

M91X40SK4LS

 M0PC10M20

25 200

M91Z90G4L , M91Z90GK4L , M91Z90GV4L ,

M91Z90H4L , M91Z90HK4L , M91Z90HV4L ,

M91Z90S2LS , M91Z90S4LS , M91Z90SK4LS ,

M91Z90SV4LS , M9RZ60G4L , M9RZ60GB4L ,

M9RZ60GK4L , M9RZ60GV4L , M9RZ60S4LS ,

M9RZ60SB4LS , M9RZ60SK4LS ,

M9RZ60SV4LS , , MUSN990GL , MUXN990GL

DVUS990L

DVUX990L
M0PC25M20

15 210

M91Z60G4L , M91Z60GK4L , M91Z60H4L ,

M91Z60HK4L , M91Z60S4LS , M91Z60SK4LS ,

M9RX40G4L , M9RX40GB4L , M9RX40GBV4L ,

M9RX40GK4L , M9RX40GV4L , M9RX40S4LS ,

M9RX40SB4LS , M9RX40SK4LS ,

M9RX40SV4LS

 M0PC15M20

以上

５／５ページ